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eller manchet.
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Brødtekst: 

Det Grønne Bylivshus skal skabes og udvikles i 
et samarbejde mellem lokalområdets beboere, 
MarselisborgCentrets brugere og ansatte samt 
institutioner, foreninger og erhvervsliv.

Derfor blev der som en del af Langenæs Kultur-
festival 2020 inviteret til åben workshop for alle 
interesserede lørdag d. 19. september 2020, hvor 
verdens mindste bydelshus blev indvidet. Her kun-
ne man høre om tankerne bag bylivshuset, dele 
sine idéer, ønsker og erfaringer samt få suppe, 
kaffe og smage på de 17 verdensmål-is. 
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Skårup Sogn
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– Afsæt til vision og handlingskatalog
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Indledning

Derfor har vi dannet Arbejdsgruppen for Skårup Sogn. Arbejdsgruppen blev 
etableret i januar 2020 og består af borgere fra forskellige områder i post-
nummer 5881. Arbejdsgruppen for Skårup Sogns formål er at styrke sam- 
arbejdet og koordineringen i området og i forhold til Svendborg Byråd. Du 
kan læse mere om Arbejdsgruppen for Skårup Sogn på:    
www.5881SkårupSogn.dk

Udviklingsmuligheder i vores lokalområde
I samarbejde med Svendborg Byråd, ønsker Arbejdsgruppen for Skårup 
Sogn at udarbejde en potentialeplan for området Skårup Sogn (postnum-
mer 5881). Potentialeplanen har til formål at favne de målsætninger, ønsker 
og visioner, som vi borgere deler for vores lokalområde. Potentialeplanen 
skal bidrage til fortsat at skabe nyt lokalt engagement og skal fungere som 
et værktøj for Skårup Sogn og Svendborg Byråds arbejde med at udvikle  
lokalområdet. Værktøjet skal være med til at sikre de rette rammer og  
understøtte de rette lokale handlinger, der kan styrke det gode liv i lokal- 
området. Det gælder bl.a. arbejdet med større lokale udviklingsprojekter. 

De mennesker, der bor i lokalområdet, er dem, der er bedst til at vurdere, 
hvad der skal til. Over en periode fra sommeren 2020 til foråret 2021 vil  
potentialeplanen derfor blive udviklet i samarbejde med jer som bor,  
arbejder og er en del af lokalområdet.

Skårup Sogn er et lokalområde, der ligger 
naturskønt på Sydøstfyn med rig adgang 
til skov, strand og vand. Området har i 
et par århundreder været præget af et 
livligt læringsmiljø centreret omkring det 
nu nedlagte seminarium, og et stærkt 
fællesskab og aktivt foreningsliv gør den 
dag i dag området til et attraktivt sted for 
folk i alle aldre.
 
Vi vil gerne gøre vores område endnu bedre 
– sammen med dig.
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Analysens opbygning

I dette dokument præsenteres analysen af lokalområ-
det, som ligger til grund for udviklingen af både vision 
og handlingskatalog.

Analysen er bygget op omkring tre dele:

Del 1: Proces og metode

Giver en kort introduktion til processen omkring  
potentialeplanen og til metoden bag analysen.

Del 2: Desk research

Giver en karakteristik af området ud fra en beskrivelse 
af demografi, geografi, historien og en kortlægning 
af virksomheder, institutioner og foreninger i området 
samt de kommunikationskanaler, der eksisterer lokalt.

Del 3: Borgerundersøgelsen

Giver et indblik i borgernes opfattelse af deres 
lokalområde.

Potentialeplanens elementer
Potentialeplanen vil bestå af tre elementer:

Analyse:

Beskrivelse og analyse af lokalområdets karakter,  
kvaliteter, potentialer og udfordringer.

Vision: 

Beskrivelse af en fælles retning og vision for området.

Handlingskatalog: 

Et handlingskatalog, der beskriver konkrete kortsigte-
de og langsigtede projekter og indsatsområder som 
området vil arbejde videre med.
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Hvordan kan jeg bruge 
analysen?

Analysen er henvendt til alle med interesse 
i udviklingen af Skårup Sogn – hvad enten 
du er borger, politiker eller erhvervsdriven-
de i området. Analysen giver et billede af 
de kvaliteter og udfordringer, der er i om-
rådet, og ikke mindst et billede af, hvordan 
borgerne i Skårup Sogn opfatter deres 
lokalområde.

Analysen kan læses fra ende til anden, eller 
du kan bruge den som et opslagsværk, hvis 
der er et bestemt tema, som du synes, er 
interessant at dykke ned i.

Analysen her er første skridt på vej mod 
en potentialeplan for Skårup Sogn. Lad os 
sammen blive klogere på, hvad der ken-
detegner vores lokalområde i dag, så vi i 
morgen kan udvikle vores egns potentialer 
sammen.

God læselyst.
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Del 1:
Proces og 
metode
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Udviklingen af en potentialeplan for Skårup Sogn er tilrettelagt som en 
samskabende proces, hvor der over trekvart år indsamles viden om lokalom-
rådet, om udviklingsmuligheder og om borgernes ønsker til udviklingen af 
området. Konsulentbureauet Urban Goods bistår Arbejdsgruppen for Skå-
rup Sogn med processen. Processen er opdelt i tre faser: 1) En analysefase 
2) En visionsfase og 3) En handlingsfase.

I analysefasen er der afholdt udviklingsmøder med Arbejdsgruppen for Skå-
rup Sogn, der er indsamlet information om området gennem desk research, 
og der er gennemført en borgerundersøgelse, som er sendt via e-Boks til 
alle borgere over 15 år i postnummer 5881. Det er den data, som du kan få 
indblik i, i dette dokument.

I visionsfasen vil der blive udrullet en lille lokal kampagne på bl.a. facebook 
med fokus på at indsamle drømme om, hvad området kan udvikle sig til. Ind-
samlingen af, hvad vi drømmer om, sognet kan udvikle sig til, vil danne basis 
for udviklingen af en lokal vision.

I handlingsfasen vil der blive afholdt et borgerinddragende arrangement, 
som har til formål at inspirere til handling og diskutere konkrete handlings-
muligheder. På baggrund af det vil der blive udarbejdet et handlingskatalog 
med eksempler på tiltag, som kan være med til at realisere de udviklingsmu-
ligheder og måske oversete kvaliteter, der er i området.
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Borgerundersøgelsen

I forbindelse med analysen er der blevet foretaget en borgerundersøgelse 
blandt lokale beboere i området. I samarbejdet med repræsentanter fra Ar-
bejdsgruppen for Skårup Sogn har konsulentbureauet Urban Goods udarbej-
det et elektronisk spørgeskema med 40 spørgsmål, som er blevet udsendt 
via e-Boks i november 2020 til alle borgere, som er fyldt minimum 15 år og 
bor i postnummer 5881 Skårup. 

Borgerne er blevet spurgt om deres opfattelse af lokalområdet og deres 
tilknytning til stedet – bl.a. er der spurgt ind til temaer som deres tilfreds-
hed med området, deres brug af lokalområdet, deres frivillige engagement, 
deres forslag til aktiviteter i området, opfattelse af mødesteder, og ønsker 
til fremtidige fokuspunkter for områdets udvikling. Desuden er der spurgt 
ind til forældres opfattelse af deres børns muligheder – såfremt de har børn 
under 15 år.

Se mere om borgerundersøgelsen under ”Del 3: Borgerundersøgelsen”  
på s. 34.

Analysen er udarbejdet på baggrund af følgende to forskellige metodiske 
tilgange.

Desk research

Desk research er en metode til at indsamle den eksisterende viden, der er på 
området. For at lave en karakteristik af Skårup Sogn er vi dykket ned i det 
allerede udarbejdede datamateriale, som findes om området. Vi har pri-
mært benyttet information fra:

• Danmarks Statistik

• Datamateriale fra Svendborg Kommune bl.a. Sociodemografisk Rapport 
2019, Kommuneplan 2017-2029 samt  Analyse af bosætningsmønstre i 
Svendborg Kommunes lokalområder for perioden 2015-2018

• Udtræk fra CVR-registret

• Skaarup Sogns Historie, Skaarupborgere, Svendborg Tryk, 1977

Derudover er det blevet lavet en kortlægning af de eksisterende lokalt orien-
terede kommunikationskanaler og eksisterende institutioner, foreninger og 
virksomheder i området samt områdets naturkvaliteter.

Metode
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Del 2:
Desk research
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Geografi

Kort over Skårup Sogn

Byer og bebyggelse 
Skårup Sogn er beliggende i Svendborg 
Kommune, vest for Svendborg by. Skårup 
Sogn dækker også arealet gældende for 
postnummer 5881. Området strækker sig 
langs Vejstrup Ådal i nordvest til Brohave, 
Vængemose, Åbyskov og Skårupøre langs 
kysten i syd, ind til Bjørnemose Gods på 
vej ind mod Svendborg og op til Klingstrup 
Skov og Lundemose i nord. Området rum-
mer flere mindre landsbyer og bebyggelser.
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I Skårup Sogn findes følgende bebyggelser med autoriserede stednavne (jf. 
Stednavneudvalget ved Københavns Universitet):

• Aspedam (by)

• Brohave (by)

• Ellekær (spredt bebyggelse)

• Helleskov (spredt bebyggelse)

• Holmdrup (by)

• Holmdrup Stævning (spredt bebyggelse)

• Nøjsomhed (by)

• Rubjergskov (by)

• Skårup (by)

• Skårupøre  (by)

• Ulkensdal  (by)

• Vængemose  (by)

• Øster Åby (bydel)

• Åbyskov (by)

De største byer i området er Skårup med 1795 indbyggere og Åbyskov med 
283 indbyggere (Folketal 1. januar efter tid og byområder og landdistrikter, 
Danmarks Statistik 2020, www.statistikbanken.dk/BY1).
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Klingstrup Skov

Klingstrup Skov er et omkring 70 hektar stort skovområde under herregår-
den Klingstrup Hovedgård. Skoven er privat og har status af fredskov. Jf. 
Naturbeskyttelsesloven må man færdes i private skove på eksisterende stier 
fra kl. 6 om morgenen til solnedgang.

Lundemose

Lundemose er et moseområde nord for Klingstrup Skov. Et initiativ i “Stra-
tegi og handlinger 2019-2030” for Natur og Friluftsliv i Svendborg Kommune 
er at etablere naturpleje og øget tilgængelighed i Lundemosen.

Skårupøre Strand

Øst for Skårupøre findes en offentlig tilgængelig badestrand. Her er toilet-
faciliteter, parkeringsmuligheder, skraldespand, kiosk, badebro og rednings-
udstyr (Badevandsprofil Skårupøre Strand, Svendborg Kommune 2020). 
Badevandet her er klaificeret “Udmærket”, hvilket er den højeste standard. 

Skårupøre Strand strækker sig over knap 3 km fra Skårupøre Camping til 
Åbyskov. Vest for Skårupørevej er stranden fin med sand, men resten af 
vejen til Åbyskov er den meget smal og stenet. Fra Skibsvej og østpå er det 
mest sten og høfder. Havbunden består af fint sand med få sten og spredt 
tang. Der er parkeringspladser og badebroer i begge ender af stranden og 
mod vest også en kiosk og et toilet. Baglandet udgøres af marker, enge og 
bebyggelse langs vejen. 

Naturkvaliteter og friluftsliv
I Skårup Sogn er der flere naturskønne områder og nærhed til både strande, 
skove, mose, søer og dale bl.a. rummer området følgende natursteder:

Vejstrup Ådal

Vejstrup Ådal løber nordvest for Skårup og ud til kysten ved Brohave i syd. 
Vejstrup Ådal har et smukt, slyngende åforløb omgivet nogle steder af høje 
løvtræer og andre steder lysåbne arealer. Dalen træder tydeligt frem med 
stejle skrænter flere steder. Nordvest for Skårup ligger en shelter ned til 
Ådalen på den sydlige side af Nyborgvej. Den er bygget af spejdergruppen 
Pionererne fra Det Danske Spejderkorps, som har holdt til i området siden 
1908. Gruppen er en af Danmarks ældste spejdergrupper, og hver uge er der 
dagligt børn og unge, der nyder naturen og området. Shelteren kan reser- 
veres. Der er plads til 7 personer, og der forefindes bålhytte, drikkevand og 
toilet.  

Langs Vejstrup Å er der dog også strækninger, som stort set er upåvirkede 
af mennesker. Et initiativ i “Strategi og handlinger 2019-2030” for Natur og 
Friluftsliv i Svendborg Kommune er at pleje lysåbne arealer i Vejstrup Ådal.

Skibspladsen, Åbyskov

I Åbyskov har man etableret en privat badebro med offentlig adgang. Det er 
foreningen Åbyskov Brolaug, der står bag, og har som formål at vedligeholde 
bro og slæbested ved Skibspladsen. Ved broen er en lille parkerings-/aflæg-
ningsplads, hvor der er opstillet redningskrans, infotavle og et borde- bæn-
kesæt.
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Foretrukne transportform i Skårup-Oure

Transport

Der er knap 10 km fra Åbyskov til centrum af 
Svendborg og knap 8 km fra Skårup til Svendborg. 
Dermed ligger området også tæt på Svendborg-
motorvejen, og man kan være i Odense på om-
kring 40 minutter i bil.

Skårup Sogn hører til et af 13 administrative  
lokalområder i Svendborg Kommune. Lokalom-
rådet dækker byerne Oure, Vejstrup og Skårup. I 
de følgende vil blive præsenteret data, der derfor 
referer til et område, som er endnu større end 
Skårup Sogn.

Tre ud af fire borgere i lokalområdet Skårup-Oure 
bruger bilen, når de skal transportere sig rundt. 
Det er markant flere end f.eks. i Svendborg, hvor 
det tal kun udgøres af knap 50 %. Iøjnefaldende 
er det også, at 8 % bruger cyklen mest som trans-
portform, hvor det kun gælder for knap 5 % af 
dem, der bor i Svendborg. Ingen i området bruger 
kollektiv trafik som deres primære transportform. 
Det er da også kun knap 16% som ikke har en bil 
i lokalområdet, og knap 25% har mere end én 
bil (Demografisk Analyse, Svendborg Kommune, 
2020). Den procentvise fordeling af lokale beboeres foretrukne transportform i lokalområdet Skårup-Oure.

Datasæt: 2007 personer
Kilde: Demografisk Analyse, Svendborg Kommune, 2020
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Indbyggertal
Indbyggertal
I Skårup Sogn er der i dag 2.772 indbyg-
gere (Befolkningens udvikling efter sogn, 
bevægelser og tid, Danmarks Statistik, 
www.statistikbanken.dk/KMSTA003).

Befolkningens aldersrepræsentation i 
Skårup Sogn adskiller sig fra aldersspred-
ningen i Svendborg Kommune generelt ved 
at have en til to procentpoint flere børn i 
alderen 5 til 19 år. Samtidig er der i Skårup 
Sogn en mindre del af befolkningen, der 
udgøres af de 20 til 34-årige end i Svend-
borg Kommune generelt. Eksempelvis 
er 3,5 % af befolkningen i Skårup Sogn 
mellem 20 og 24 år, hvor de i Svendborg 
Kommune generelt udgør 5,25 % af be-
folkningen. Aldersgruppen 35 til 49 er igen 
overrepræsenteret i Skårup Sogn sam-
menlignet med andelen i Svendborg Kom-
mune generelt. I aldersgruppen fra 50 år 
og op følger aldersfordelingen i området 
nogenlunde aldersfordelingen i kommunen 
generelt med under 1 % variation. Skårup 
Sogn er således kendetegnet ved at have 
lidt flere børn, lidt færre unge 20+ år samt 
lidt flere voksne imellem 35 og 49 år end 
gennemsnittet i resten af kommunen.

Den procentvise fordeling af befolkningen i hhv. Skårup Sogn og Svendborg Kommune fordelt på alderstrin.
Kilde: Befolkningens udvikling efter sogn, bevægelser og tid, Danmarks Statistik, www.statistikbanken.dk/
KMSTA003
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Nettotilflytning til Skårup Sogn

Tilflytning og fraflytning
De seneste fire år er der sket et fald i  
netto-tilflytningen til Skårup Sogn. Men i 
gennemsnit er der dog kommet 7 flere be- 
boere til sognet end der er fraflyttet hvert 
år i løbet af de sidste fem år. 

Til sammenligning er der i Oure Sogn i 
gennemsnit fraflyttet 17 personer flere 
end der er flyttet til sognet de seneste fem 
år, og i Vejstrup Sogn er der i gennemsnit 
flyttet 4 personer flere fra sognet, end der 
er flyttet dertil de seneste fem år.  

(Befolkningens udvikling efter sogn, be- 
vægelser og tid, Danmarks Statistik, www.
statistikbanken.dk/KMSTA003).

Summen af til- og fraflytninger i Skårup Sogn pr. år i perioden 2015-2019.
Kilde: Befolkningens udvikling efter sogn, bevægelser og tid, Danmarks Statistik, www.statistikbanken.dk/
KMSTA003)
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Tilflyttere
For lokalområdet Skårup-Oure er der ud-
viklet en analyse for bosætningen (Analyse 
af bosætningsmønstre i Svendborg Kom-
munes lokalområder for perioden 2015-
2018, Svendborg Kommune). 

En oversigt over, hvor tilflyttere til om-
rådet kommer fra viser, at langt de fle-
ste flytter til området fra Odense og 
Faaborg-Midtfyn Kommune, men byer 
som København og Frederiksberg samt 
Hovedstadsområdet trækker også en hel 
del. Lægger man tallet for tilflyttere fra 
Hovedstadsområdet og København samt 
Frederiksberg sammen udgør de ca. 18 % 
af tilflytterne. Til sammenligning udgør 
tilflytningen fra Odense ca. 20 %.

Oprindelsesområder for tilflyttere 
til Skårup-Oure lokalområde

Antallet af tilflytteret til Skårup-Oure lokalområde fordelt på fraflytningsområde i perioden 2015-2018.
Kilde: Analyse af bosætningsmønstre i Svendborg Kommunes lokalområder for perioden 2015-2018, Svend-
borg Kommune
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Familietyper i Skårup-Oure lokalområde

Familietyper
I forhold til familiesammensætning viser 
tal for lokalområdet Skårup-Oure, at der 
generelt bor lidt færre enlige uden hjem-
meboende børn i området sammenlignet 
med Svendborg. Samtidig bor der børn i 
hver tredje husstand i lokalområdet Skå-
rup-Oure, hvor det til sammenligning kun 
er hver fjerde husstand i Svendborg (De-
mografisk Analyse, Svendborg Kommune, 
2020)

Omkring 13 % af husstandene i området 
har ét barn, ca. 15 % har to børn og knap  
7 % har mere end to børn. Til sammen-
ligning har godt 3 % af husstandene i 
Svendborg flere end to børn. Dermed har 
husstande i lokalområdet Skårup-Oure 
generelt lidt flere børn pr. husstand end i 
Svendborg (Demografisk Analyse, Svend-
borg Kommune, 2020). 

Den procentvise fordeling af familityper for hustande i hhv. lokalområdet Skårup-Oure og Svendborg by. 
Kilde: Demografisk Analyse, Svendborg Kommune, 2020
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Boligens opførselsår i 
Skårup-Oure lokalområde og Svendborg

Bygningsalder
Sammenlignet med Svendborg er bolig- 
erne i lokalområdet Skårup-Oure   
kendetegnet ved at være overvejende 
ældre byggerier. 45 % af boligmassen i 
området er opført før år 1945 overfor 35 % 
i Svendborg.

Til gengæld skiller lokalområdet Skårup- 
Oure sig ud ved samtidig at have en større 
andel af boliger bygget efter 2003 (12 %) 
end i Svendborg, hvor det tal kun udgøres 
af 7 %. 

De seneste år er særligt Skårup og Åby-
skov udvidet med store boligområder. 
(“Analyse af bosætningsmønstre i Svend-
borg Kommunes lokalområder for perio-
den 2015-2018”, Svendborg Kommune). 

Den procentvise fordeling af boligernes opførselsår i hhv. lokalområdet Skårup-Oure og Svendborg by. 
Kilde: Demografisk Analyse, Svendborg Kommune, 2020
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Boligmasse Skårup-Oure lokalområde

Boligtyper
Boligmassen i lokalområdet Skårup-Oure 
består overvejende af parcelhuse/villaer, 
men har også en lille andel rækkehuse og 
stuehuse (“Analyse af bosætningsmønstre 
i Svendborg Kommunes lokalområder for 
perioden 2015-2018”, Svendborg Kommu-
ne). Fra 2015 til 2018 er der bygget 22 nye 
parcelhuse/villaer og 15 nye etageboliger, 
men ellers er det en meget stabil bolig-
masse. 

Omkring 10 procentpoint flere boliger er 
enfamiliers parcelhuse i Skårup-Oure sam-
menlignet med Svendborg. (Demografisk 
analyse, Svendborg Kommune, 2020).

Området ved kysten omkring Brohave er 
kendetegnet ved at være udpræget som-
merhusområde.

Ca. 74 % af boligmassen i lokalområdet 
er ejerboliger. Knap 12 % er lejeboliger og 
godt 5 % er andelsboliger. Dermed adskil-
ler lokalområdet sig fra Svendborg ved at 
have 9 procentpoint flere ejerboliger og 
18 procentpoint færre lejeboliger. Dog er 
antallet af andelsboliger 1 procentpoint 
større i Skårup-Oure end i Svendborg (De-
mografisk Analyse, Svendborg Kommune, 
2020).

Antallet af eksisterende boliger i lokalområdet Skårup-Oure  fordelt på boligtype for hhv. år 2015 og år 2018.
Kilde: “Analyse af bosætningsmønstre i Svendborg Kommunes lokalområder for perioden 2015-2018”, Svend-
borg Kommune
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Salgstid
Salgstiden for en bolig i postnummer 5881 
Skårup var i 2019 i gennemsnit 151 dage 
(Boligstatistik, Finans Danmark, BM031: 
Salgstider på boligmarkedet (dage) efter 
postnumre og ejendomskategori) og 
salgsprisen var i gennemsnit 11.364 kr. pr. 
kvadratmeter (Boligstatistik, Finans Dan-
mark, BM011: Ejendomspriser på bolig-
markedet efter postnr., ejendomskategori 
og priser på realiserede handler).

I “Analysen af bosætningsmønstre” er det 
noteret, at det tidligere Skårup Seminari-
um midt i byen rummer bevaringsværdige 
bygninger, og at der er gode muligheder 
for at opføre nye boliger i den tidlige-
re park omkring skolen. I 2019 blev det 
tidligere seminarium købt af ejendomsin-
vestoren Niels Pedersens selskab Miljø-Bo 
A/S, Tommerup, som har meddelt, at man 
planlægger at omdanne hovedbygningen 
til 14-16 seniorboliger.
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Beskæftigelse i Skårup-Oure lokalområde
Beskæftigelse
Ser man på beskæftigelsen i lokalområdet 
Skårup-Oure følger det tilnærmelsesvis 
fordelingen blandt borgere i Svendborg. 
Dog er der i Skårup-Oure lidt færre   
pensionister – her er er knap hver femte 
pensionist, hvor det i Svendborg er knap 
hver fjerde (Demografisk analyse, Svend-
borg Kommune, 2020).

Den procentvise fordeling af borgernes beskæftigelse og relation til arbejdsmarkedet for hhv. Skårup-Oure 
lokalområde og Svendborg by.
Kilde: Demografisk analyse, Svendborg Kommune, 2020
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Uddannelsesniveau i 
Skårup-Oure lokalområde

Uddannelsesniveau
Uddannelsesniveauet i Skårup-Oure lokal-
område er generelt lidt højere end i Svend-
borg. 41 % har en videregående uddan-
nelse. (Demografisk analyse, Svendborg 
Kommune, 2020)

Den procentvise fordeling af det højeste uddannelsesniveau i hustanden for hhv. Skårup-Oure lokalområde 
og Svendborg by.
Kilde: Demografisk analyse, Svendborg Kommune, 2020
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Husstandsindkomst
Det generelt lidt højere uddannelsesniveau 
afspejler sig også i indkomstniveauet for 
husstandene i området, der generelt er lidt 
højere end i Svendborg. 59 % af husstan-
dene i lokalområdet har et indtægtsniveau 
på mere end 415.112 kr. om året, hvor det 
gælder 46 % af husstandene i Svendborg 
(Demografisk analyse, Svendborg Kom-
mune, 2020).

Husstandsindkomst i Skårup-Oure lokalområde

Den procentvise fordeling af hustandsindkomst for hhv. Skårup-Oure lokalområde og Svendborg by.
Kilde: Demografisk analyse, Svendborg Kommune, 2020
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Institutioner, virksomheder 
og foreninger

Erhvervsliv
I postnummer 5881 Skårup er registreret 
323 virksomheder og erhvervsdrivende eller 
ikke-frivillige foreninger (CVR.dk). Heraf er 
fire registreret som certificerede Citaslow-
virksomheder. Det gælder: Skårup Skole, 
Skårup Børnehus, Skaarupøre Vingård og 
Bekker Media i Skårupøre (Kortinfo Svend-
borg Kommune; Turisme, kultur og fritid; 
Citaslow). Det betyder grundlæggende, at 
de forpligter sig på bl.a. at bruge det  
lokale særpræg, arbejde med fokus på 
miljøet og udøve gæstfrihed som udgangs-
punkt for deres varer og ydelser (Kriteri-
er for kommuners medlemskab i Inter- 
national Cittaslow, Svendborg Kommune). 

Knap 45 % af virksomhederne i området 
(145 virksomheder) er registrerede enkelt-
mandsvirksomheder inden for en stor vifte 
af brancher – alt fra kunstnere, hånd- 
værkere, undervisning, byggeri, produkti-
onsvirksomhed og sundhedsvirksomhed. 
Den høje andel af enkeltmandsvirksom- 
heder kunne pege på en udpræget iværk-
sætterkultur i området.
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• Natur- og Miljøskolen – et gratis undervisningstiilbud for alle skoler i 
Svendborg Kommune med muligheder for undervisningsforløb i naturen 
for alle klassetrin. Skolen referer til Skårup Skoles ledelse og er beliggen-
de på Skårupøre Strandvej 47 i Skårup Sogn.

Botilbud

• Damgården Plejecenter med 24 plejeboliger i Dambo og 10 demens- 
boliger i Kærbo.

• Bostedet Vestereng med 29 lejligheder og en række fællesområder. Bo-
stedet rummer tryghedsboliger - for de aktive seniorer, plejeboliger - for 
de svage ældre og demente og for dem, som er i livets sidste faser, samt 
private lejeboliger og fællesområder. Bostedet har tilknyttet pleje- 
personale døgnet rundt.

Kultur- og fritidsinstitutioner

• Skårup Kirke - har forskellige events, som man kan få et godt overblik 
over på deres hjemmeside.

• Skårup Kultur- og Idrætscenter - rummer bl.a. bibliotek, lokalhistorisk 
arkiv, idrætshal, fodboldbaner, tennisanlæg, beachvolleybaner, shelter, 
café, tweenklub og ungdomsklub mm.

• Åbyskov forsamlingshus – rummer både mulighed for lokaleleje og 
forskellige aktiviteter såsom foredrag, vinsmagning, banko, fredagsbar, 
teater, fastelavnsfest mm.

• Hovgaard Ridecenter med både rideklub og rideskole.

Institutioner i området
Skårup Sogn rummer en række lokale institutioner bl.a. folkeskole, friskole, 
børnehaver, vuggestue, SFO’er, ungdomsklub, kirke, forsamlingshus samt 
kultur- og idrætscenter.

Vuggestuer og børnehaver

• Brumbassen er en privat vuggestue med plads til 22 børn.

• Skårup Børnehus er en integreret institution, som er en del af dagtil-
buddet Østerdalen. Børnehuset er fordelt på to matrikler, og rummer  
15 vuggestuebørn i alderen 0-3 år og 52 børnehavebørn i alderen 3-6 
år. Børnehuset er en del af certificeringen Cittaslow og har Det Grønne 
Flag, som bl.a. betyder, at der bruges økologiske basisvarer.

Skoler

• Øster Åby Friskole - bygger på det Grundtvig-koldske skolesyn. I tilknyt-
ning til skolen findes også børnehaven Tryllefløjten og SFO’en Tværfløj-
ten. Friskolen rummer omkring 200 elever fordelt på 0. til 9. klassetrin.

• Sydfyns Fri Fagskole er en mellemting mellem efterskole og højskole for 
unge i alderen 16-20 år. Sydfyns Fri Fagskole arbejder sammen med for-
eningen af frie fagskoler om et uddannelseskoncept, som i samspil med 
erhvervslivet og ungdomsuddannelser hjælper den unge med at finde 
den rigtige uddannelsesvej. På Sydfyns Fri Fagskole er der fem linjer: 1) 
Ridning, 2) Game design, 3) CARE (pædagogik og psykologi), 4) Gastro-
nomi & Event, samt 5) Håndværk.

• Skårup Skole – folkeskole med omkring 400 elever fra 0. til 9. klassetrin. I 
tilknytning til skolen ligger også en SFO.
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• Damgårdsklubben

• Dansk Folkeparti Svendborg

• Ejerforeningen Enghavevej 39

• Ejerforeningen Jessens Mole 1

• Ejerforeningen Skårup Stationsvej 8

• Foreningen Norden, Svendborg afdeling

• FultonKroen

• Grundejerforeningen Kiærhøy

• Grundejerforeningen Skaarup Nord

• Grundejerforeningen Vestergårds Allé 5881 
skårup

• Havfrueforeningen af 2018

• HELSEBRANCHENS LEVERANDØRFOR-
ENING

• HOLMDRUP HUSE NORDBAGGEN

• Inca Spejderne Sydfyn

• KFUM-Spejderne Stenstrup

• Maritime Svendborg

• Pensionist-husets Støtter

• Porfyriforeningen Danmark

• Rødskebølle Skydebaneforening

Foreninger
Der er 46 registrerede foreninger i postnummer 
5881 Skårup, heraf er 30 registreret som frivillige 
foreninger. Dermed er der en forening for hver 60 
indbygger, der bor i sognet. Foreningerne tæller 
både grundejerforeninger, politiske foreninger og 
kultur- og fritidsforeninger.

Foreninger i postnummer 5881:

• 3Gambøt Brolaug v/ Ronie Petersen

• Ambrosius

• Andelsboligforeningen Emil Rostrup

• Andelsboligforeningen Krohaven

• Andelsboligforeningen Nørrelund

• Andelsboligforeningen Rose-Marielunden I

• Andelsboligforeningen Rose-Marielunden, 
Etape II

• Andelsboligforeningen Skårup

• Andelsboligforeningen Vestergårds Alle

• Booting Greenland

• Borgerlisten Svendborg

• Senior MC Svendborg

• SKÅRUP IDRÆTSFORENING

• Skårup Pensionistforening

• Skårup Sogns Lokalhistoriske Arkiv

• Skårupøre Bådelaug

• SLIP Festival

• Storkreds Fyns Radikale Venstre

• Svendborg ny Apeklub

• Svendborgavisen

• Svendborgsund Havhave

• Thurø Boldklub Old Boys Afdeling

• Tweenklub

• UFL Svendborg

• Vikingos Coloritos

• Åbyskov Brolaug

• ÅBYSKOV FORSAMLINGSHUS
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Trykte medier
I området findes følgende trykte lokalblade og 
aviser:

• Lokalbladet Folk & Fæ (www.folkogfae.dk/), 
som dækker lokalområdet Skårup, Vejstrup og 
Oure.  

• Månedsavisen – for Gudmekongens Land & 
Skårup Sogn (http://denlilleavis.dk/), som 
dækker landbyklyngen Gudmekongens Land 
og Skårup Sogn.

• Ugeavisen Svendborg (www.ugeavisen.dk/
ugeavisensvendborg), som dækker området 
omkring Svendborg Kommune.

• Fyns Amts Avis (www.faa.dk), som dækker det 
gamle Fyns Amt.

Sociale medier
På de sociale medier er det primært facebook, der 
bliver brugt som platform for formidling af lokale 
tiltag. Facebookgruppen “Skårup-Vejstrup-Oure” 
er med sine 938 medlemmer den gruppe, der har 
størst følgeskab i området. Facebooksiden “Skå-
rup sammenhold” er med sine 723 “synes godt 
om” den side, der går på tværs af organisationer i 
området, som har størst opmærksomhed. Mange 

Kommunikation i området

af de lokale virksomheder placerer sig blandt de 
mest fulgte facebooksider. Men også gruppen 
“Skårup Idrætsforening og Kulturcenter” har 
med sine 861 medlemmer en udbredt rækkevid-
de.

Facebooksider

Top fem

1. SuperBrugsen Skårup (3860 synes godt 
om) https://www.facebook.com/Super-
Brugsen-Skårup-877592628973390/

2. Skårup Overgård (1539 synes godt om)  
https://www.facebook.com/Skaarupover-
gaard 

3. Øster Åby Friskole (829 synes 
godt om) https://www.facebook.
com/%C3%98ster-%C3%85by-Frisko-
le-536194326449822

4. Skårup sammenhold (723 synes godt 
om) https://www.facebook.com/
groups/480098192590242

5. Matilde Dresler Studio (673 synes godt om)
https://www.facebook.com/matildedresler-
studio

• Skårup IF (528 synes godt om) https://
www.facebook.com/skaarupif/

• RealMæglerne Sydfyn (426 synes 
godt om) https://www.facebook.
com/RealM%C3%A6glerne-Syd-
fyn-148526708530401 

• HHN - Rideklub & Opstaldningssted (400 
synes godt om) https://www.facebook.
com/HolmdrupHuseNordbaggen 

• Holmdrup Huse Æblelund (347 synes godt 
om) https://www.facebook.com/Holm-
druphuseaebler

• Skårup Torvedag (329 synes godt om) htt-
ps://www.facebook.com/torvedag/

• Skårup Borgerforening (252 synes godt om) 
https://www.facebook.com/SkaarupBor-
gerforening/

• Skårupøre Strandkiosk (259 synes godt 
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om) https://www.facebook.com/Skårupø-
re-Strandkiosk-110486208971666

• Skårup Skole (231 synes godt om) htt-
ps://www.facebook.com/Skårup-Sko-
le-134309356646876/?ref=page_internal 

• Skårup Roadrunners Marathon (226 sy-
nes godt om) https://www.facebook.com/
skaaruproadrunnersmarathon/

• Åbyskov Forsamlingshus (194 synes godt 
om) https://www.facebook.com/Aabyskov-
Forsamlingshus

• Auto-Centrum Skårup (179 synes godt om) 
https://www.facebook.com/autocentrum-
skaarup/ 

• Østerdalen Skårup Børnehus (102 sy-
nes godt om) https://www.facebook.
com/Østerdalen-Skårup-Børne-
hus-125030508246466/

• Tryllefløjten - Øster Åby Friskole offentlig 
(50 synes godt om) https://www.face-
book.com/Tryllefl%C3%B8jten-%C3%-
98ster-%C3%85by-Friskole-offent-
lig-1967919596636097 

• Skårup IF - Årgang 2009 (49 synes 
godt om) https://www.facebook.com/

groups/315723608773522/discussion/pre-
view

• Åbyskov Brolaug (45 personer synes godt 
om) https://www.facebook.com/%C3%-
85byskov-Brolaug-879762728833012

• Mickleit Bed & Breakfast Åbyskov (42 perso-
ner synes godt om) https://www.facebook.
com/Mickleit

• Arbejdsgruppen for Skårup Sogn (28 synes 
godt om) https://www.facebook.com/Ar-
bejdsgruppenSkaarupSogn

• Skårup Skole (27 synes godt om) htt-
ps://www.facebook.com/Skårup-Sko-
le-1932944706966219/

• Skårup IF Håndbold (18 synes godt om) 
https://www.facebook.com/skaarupifha-
andbold 

• Skårup Auto Service (8 synes godt om) htt-
ps://www.facebook.com/Skårup-Auto-Ser-
vice-101021164596591/

Facebookgrupper

Top 5

1. Skårup-Vejstrup-Oure (938 medlem-
mer) https://www.facebook.com/
groups/797348127348284/

2. Skårup Idrætsforening og Kulturcenter (861 
medlemmer) https://www.facebook.com/
groups/320485884758215/

3. Nabohjælp I Skårup (5881) (534 med-
lemmer) https://www.facebook.com/
groups/249829825709187

4. Skårup Skole (464 medlem-
mer) https://www.facebook.com/
groups/158746604779241

5. SKÅRUP SKOLE OLDIES før 1980 (327 
medlemmer) https://www.facebook.com/
groups/57718319120/

• Åbyskov Strandcamping For Campister (217 
medlemmer) https://www.facebook.com/
groups/443845135694632 
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• Skårup IF Fodbold (145 medlem-
mer) https://www.facebook.com/
groups/686427238118219/

• Gymnastik i Skårup (70 medlem-
mer) https://www.facebook.com/
groups/155450948469562/

• Krudtuglerne Skårup If 20/21 (60 med-
lemmer) https://www.facebook.com/

groups/251134468872209/

Instagram

På Instagram er der kun registret fire profiler  
med relevante stednavne. Det drejer sig om: 

• Skårup IF Senior (160 følgere)

• Den Lokale Maler Skarup Aps (11 følgere)

• Holmdrup Huse Nordbaggen (233 følgere)

• Holmdrup Huse Æblelund (66 følgere)
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Historie og 
landsbybeskrivelser

Skårup Statsseminarium
Sideløbende med kirken har Skårup Statsseminarium også haft stor betyd-
ning for sognet gennem tiden. Skårup Statsseminarium blev oprettet i 1803 
og begyndte sin drift i præstegården hos sognepræsten P.A. Wedel, der var 
den egentlige stifter af seminariet. Året efter fik seminariet sin egen byg-
ning ved siden af præstegården. I 2001 blev statsseminarier nedlagt og om-
danne til selvejende institutioner. I 2008 blev pædagoguddannelsen en del 
af Skårup Seminarium samtidig med at seminariet blev en del af University 
College Lillebælt. I 2010 lukkede lærer- og pædagoguddannelsen pga. dårlig 
økonomi, og de studerende blev overført til Odense (Svendborg Byhistoriske 
Arkiv, https://arkiv.dk/vis/1180039). I dag har seminariet fået ny ejer, som vil 
omdanne bygningerne til seniorboliger. (”Seniorboliger på vej: Skårup Semi-
narium solgt”, Fyns Amts Avis, 28/11 2019)

Skårup
Navnet Skårup kommer af det nordiske stednavn for et tørt skorpet højtlig-
gende plateau. Byen ligger højt, og herfra falder terrænet stærkt ned mod 
Langelandsbæltet og Skårupøre Sund. Skårup er oprindelig en kirkelandsby 
og opstået som en vejklyngeby med sit udgangspunkt omkring kirken. Stør-
stedelen af gårdene er udflyttet siden udskiftningen i 1796 og efterhånden 
bebygget med huse. Byvæksten har især været begunstiget af byens belig-
genhed langs hovedfærdselsåren, landevejen Svendborg-Nyborg, og tidligere 
også som stationsby på jernbanestrækningen Svendborg-Nyborg. Skårup er 
mest kendt for siden 1803 at have huset et statsseminarium og siden 1915 

Sognet og kirken
Et sogn er et geografisk område med samme kirke. Ordene kirke og sogn 
kan derfor sjældent skilles ad, og Skårup kirkes historie er derfor også Skå-
rup Sogns historie. Det første historiske vidnesbyrd om Skaarup Kirke har 
man fra pavelig skrivelse udstedt i Avignon i Sydfrankrig fra år 1319. Her 
fremgår det, at Kirken er indviet til Johannes Døberen, og dens navn derfor 
var Sct. Hans Kirke. Øst for kirken ligger den gamle kirkelade, hvor bønder-
nes tiendekorn blev tærsket. Efterhånden, som man gik over til at aflevere 
kornet som kerner uden skaldele, blev kirkeladerne overflødige. I 1642 blev 
kirkeladen derfor omdannet til fribolig for sognets fattige og syge. Det var 
sognets herremand, der forestod dette, idet kirken og kirkeladerne efter 
reformationen var kommet i herremændenes besiddelse. Før reformationen 
var det den katolske kirke, der tog vare på sognets fattige. Hospitalet, eller 
Klosteret som det blev kaldt i daglig tale, fik en lang levetid – fra 1652 til 
1920, hvor det sidste fattiglem flyttede på alderdomshjem (Skårup Sogns 
Fattiggård) i 1933. Herefter fungerede hospitalet som bolig for en familie 
indtil 1934, hvor det blev indrettet til kapel. Først i 1950´erne blev kirken 
atter selvejende (Skaarup Sogns Historie, Skaarupborgere, Svendborg Tryk, 
1977).

Efter ombygningen i 1997 og 1998 ændrede den fredede bygning formål og 
indretning. Kirkeladen, som bygningen igen benævnes, danner nu ramme om 
menighedsrådets mødeaktiviteter, forskellige arrangementer for menighe-
den og om konfirmandundervisningen. (www.skaarupkirke.dk/om-kirken/
kirkeladen/)
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Skårupøre
Landsbyen er en lille udflytterby fra Skårup med enkelte mindre gårde og 
10-15 huse beliggende helt ud til kystvejen. Tidligere har stedet fungeret som 
udskibningssted. I dag er Skårupøre mest kendt som et sted, hvor man tager 
hen til den lille strand og får en isvaffel i kiosken eller camperer på Skårup-
øre Camping. Strandarealet anvendes også af uddannelsesinstitutionerne i 
området, bl.a. til windsurfing (Kommuneplan 2017-2029, Byer og lokalområ-
der – Vores Steder, Skårup-Oure, Svendborg Kommune). Ved stranden har 
Skårup Borgerforening opsat en badebro.

en husholdningsskole. I nyere tid er byen udvidet kraftigt med nye parcelhus-
kvarterer. Skårup er udpeget som lokalby i Kommuneplanen for Svendborg 
2009-2021 (Kommuneplan 2017-2029, Byer og lokalområder – Vores Steder,  
Skårup-Oure, Svendborg Kommune).

Øster Åby
Øster Åby var oprindeligt en vejklyngeby, hvor gårdene lå tæt omkring de to 
bygader og husene spredt indimellem. I midten af 1600-tallet i forbindelse 
med udskiftningen blev de fleste gårde flyttet ud. I nyere tid er grænsen 
mellem Øster Åby og Skårup næsten blevet udvisket som følge at parcelhus-
udbygningen. Øster Åby er beliggende på skråningen mod Vejstrup Ådal og 
gennemskæres af landevejen mellem Svendborg og Nyborg. Landsbyen med 
sine ca. 65 husstande rummer en friskole og et par autoforretninger (Kom-
muneplan 2017-2029, Byer og lokalområder – Vores Steder,  Skårup-Oure, 
Svendborg Kommune).

Åbyskov
I slutningen af 1800-tallet lå der på stedet en spredt bebyggelse af huse og 
en skole. I nyeste tid er Åbyskov udbygget med et parcelhusområde, så der i 
dag er i alt er der ca. 130 boliger. Byen har et forsamlingshus, og ved stran-
den er der en offentlig badestrand og en badebro. Umiddelbart nord for 
byen ligger en campingplads (Kommuneplan 2017-2029, Byer og lokalområ-
der – Vores Steder, Skårup-Oure, Svendborg Kommune).
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Del 3:
Borger-
undersøgelse
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Grunddata

Undersøgelsestype: Digitalt spørgeskema.

Tidsrum for undersøgelsen: 12. oktober til 5. november 2020.

Annoncering af undersøgelsen: e-Boks, facebook, lokalbladet Folk 
& Fæ, lokalavisen.

Antal besvarelser: 632 svarende til knap 23 % af beboerne i sognet.

Gennemførselsprocent: 89 %.

Bopæl: 56 % af respondenterne bor i Skårup, 20 % bor i Åbyskov, 5 % 
i Øster Åby og ligeledes 5 % i Skårupøre. Derudover er der 13 %, som 
bor på landet uden for byerne.

Køn: Der er en næsten ligelig fordeling mellem køn med en lille 
overvægt af kvindelige respondenter med 53 % imod 46 % mandlige 
respondenter. 1,3 % har valgt ikke at oplyse deres køn. 

Alder: Respondenternes alder spænde fra 15 år som den 
yngste til 97 år for den ældste deltager i borgerundersøgelsen. 
Gennemsnitsalderen for respondenterne i undersøgelsen er på 55 år. 
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0-3 år

4-9 år

10-19 år

20 + år

Jeg har boet her hele mit liv

Hvor længe har du boet i området?

Tilflyttere og barnefødte

Hvor længe har du boet i Skårup Sogn?Langt de fleste af de personer, der har 
deltaget i borgerundersøgelsen, har boet i 
området i længere tid. Næste tre ud af fire 
(74 %) af deltagerne i undersøgelsen har 
boet i Skårup Sogn i minimum et årti. 7 % 
har boet i området i hele sit liv.

Den procentvise fordeling af respondenterne i forhold til det antal år, de har boet i området Skårup Sogn.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 618 respondenter
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Årsager til bosætning

Hvad er de vigtigste grunde til, 
at du bor i Skårup Sogn?

De tre vigtigste grunde til at borgerne bor 
i Skårup Sogn er naturen (46 %), tryghed 
(35 %) og fællesskab (33 %). Deltagerne i 
undersøgelsen lægger desuden stor vægt 
på nærhed til skole og daginstitutioner. 
Øster Åby Friskole og skolegang til 9. 
klasse fremhæves i kommentarfeltet som 
vigtige faktorer.

For alle tilflyttere til området er det i over-
vejende grad naturkvaliteterne, som er 
den primære årsag til, at de bor i området. 
Mellem 40 % og 55 % af tilflytterne væg-
ter denne kvalitet overfor 24 % af dem, 
der har boet i sognet hele deres liv. 

Dernæst fylder sammenhold og fællesskab 
mest for de tilflyttere, der har boet i om-
rådet mellem 0-3 år og 10-19 år (hhv. 37 % 
og 36 % vægter det). Hvorimod tryghed 
indtager andenpladsen for tilflyttere, der 
har boet 4-9 år og i 20+ år (hhv. vægtet af 
39 % og 38 %). 

For folk, der har boet hele deres liv i om-
rådet, er familie og venner i området den 
primære grund til at de bor her (38 %) ud 
over det at være født og opvokset her.

For personer med hjemmeboende børn 
indtages top tre over årsager til at bo i 
området af tryghed, naturkvaliteter samt 
”sammenhold og fællesskab (som alle tre 
vægtes af mellem 47 % og 46 %).
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Afventer hussalg/flytning

Andet

Fritidsinteresser (områdets kultur- og foreningsliv)

Født og opvokset i området

Arbejde eller ens families job

Rimelige boligpriser

Familie og/eller venner i området

Sammenhold og fællesskab/kvaliteten ved at bo i et
mindre lokalområde

Tryghed for mig (og min familie)

Naturkvaliteter

Diagramtitel

Sammenhold og fællesskab/kvaliteten ved at 
bo i et mindre lokalområde

Den procentvise fordeling af respondenterne i forhold til årsagerne til at de bor i Skårup Sogn.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 617 respondenter
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Tilknytning

83 % af dem, der har deltaget i borger- 
undersøgelsen føler tilknytning til Svend-
borg, og 72 % føler tilknytning til Skårup 
Sogn. Der er dermed stor tilknytning til 
både Svendborg og Skårup Sogn, men dog 
en smule større tilknytning til Svendborg 
end til sognet. 

Den største tilknytning er dog til den 
landsby eller det lokalområde, man bor i. 
Hele 88 % svarer, at de føler tilknytning til 
den landsby eller det lokalområde, de bor i.

36%

20%
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52%
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18%

10%
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4%
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Jeg føler tilknytning til den landsby/det lokalområde, jeg bor i.

Jeg føler tilknytning til hele området Skårup Sogn.

Jeg føler tilknytning til Svendborg.

Tilknytning til lokalområdet

Helt enig Enig Uenig Helt uenig Ved ikke

Jeg føler tilknytning til hele områ-
det Skårup Sogn.

Jeg føler tilknytning til den lands-
by/det lokalområde, jeg bor i.

Den procentvise fordeling af respondenternes vurdering af deres tilknytning til hhv. Svendborg, Skårup Sogn 
og den landsby/lokalområde, de bor i.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 614 respondenter

Tag stilling til følgende udsagn om 
din tilknytning til lokalområdet
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Hvis jeg blev spurgt, ville jeg anbefale andre at flytte til mit lokalområde.

For mig er fordelene ved at bo i en lille by større end ulemperne.

Jeg er tilfreds med at bo i området.

Tilfredshed med lokalområdet

Helt enig Enig Uenig Helt uenig Ved ikke

Hvis jeg blev spurgt, ville jeg 
anbefale andre at flytte til 

mit lokaleområde.

For mig er fordelene ved 
at bo i en lille by større 

end ulemperne.

Jeg er tilfreds med 
at bo i området

Tilfredshed

Der er generelt udpræget tilfredshed med 
at bo i området. 96 % svarer, at de er 
tilfredse med at bo i deres lokalområde, 
hvortil 87 % er enige i, at fordelene ved at 
bo i en lille by er større end ulemperne. 

Der er dog lidt færre (86 %), der vil anbe-
fale lokalområdet til andre i forhold til hvor 
mange, der er egentlig er tilfredse med at 
bo i området.

Tag stilling til følgende udsagn om 
din tilfredshed med området

Den procentvise fordeling af respondenternes vurdering af deres tilfredshed med området Skårup Sogn.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 610 respondenter
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Samarbejde

Tag stilling til følgende udsagn om 
samarbejdet i lokalområdet
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34%
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Når der afholdes arrangementer i landsbyerne, er vi gode til at
koordinere, så arrangementerne ikke ligger samtidig.

Når der afholdes arrangementer i landsbyerne, er vi gode til at
informere nabolandsbyerne om det.

Der er i dag et godt samarbejde på tværs af landsbyerne og
lokalområderne i Skårup Sogn.

Samarbejdet i lokalområdet

Helt enig Enig Uenig Helt uenig Ved ikke

Når der afholdes arrangementer i 
landsbyerne, er vi gode til at 

koordinere, så arrangementerne 
ikke ligger samtidig.

Når der afholdes arrangementer i 
landsbyerne, er vi gode til at infor-

mere nabolandsbyerne om det.

Der er i dag et godt samarbejde på 
tværs af landsbyerne og lokal-

områderne i Skårup Sogn.

50 % mener, at der er et godt samarbejde 
mellem landsbyerne og lokalområderne i 
Skårup Sogn. Dog er der også 40 %, der 
ikke kender til samarbejdet mellem byerne, 
og 11 % som ikke erklærer sig enig i, at der 
er et godt samarbejde mellem byerne. 

I forbindelse med arrangementer mener  
53 %, at landsbyerne er gode til at infor-
mere nabolandsbyerne herom. Dog er der 
også 53 %, som ikke ved om landsbyer-
ne er gode til at koordinere, således, at  
arrangementerne ikke ligger samtidigt. 

Den høje procentsats af folk, der har svar-
et ”ved ikke” kunne tyde på, at kendskabet 
til samarbejdet på tværs af landsbyerne er 
begrænset.

Den procentvise fordeling af respondenternes vurdering af samarbejdet i Skårup Sogn.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 601 respondenter
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App med lokale nyheder

Husstandsomdelt folder

Gennem samtale med andre personer i lokalsamfundet

Mails/nyhedsbreve

Lokale aviser

Facebook

Lokalbladet Folk & Fæ

Hvordan foretrækker du at indhente oplysninger om lokale forhold?

Gennem samtale med andre 
personer i lokalsamfundet

Foretrukne infosted

Hvordan foretrækker du at indhente 
oplysninger om lokale forhold?

67 % foretrækker at få oplysninger om 
lokale forhold gennem lokalbladet Folk & 
fæ. Lokalbladet er dermed hovedkilden til 
information om lokale forhold. Dernæst 
kommer facebook (43 %) og lokale aviser 
(36 %). 

Den procentvise fordeling af foretrukne informationssteder i forhold til oplysninger om lokale forhold.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 591 respondenter
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Kendskab til Arbejdsgruppen

Hvor har du hørt om 
Arbejdsgruppen for Skårup Sogn?

45 % af respondenterne oplyser, at de har 
hørt om Arbejdsgruppen for Skårup Sogn 
inden de modtog spørgeskemaet via deres 
e-Boks.

55 % har hørt om Arbejdsgruppen gennem 
lokalbladet Folk & Fæ og 28 % gennem 
andre lokale aviser. Desuden har 33 % af 
respondenterne hørt om Arbejdsgruppen 
gennem samtale med andre personer i 
lokalsamfundet.

0%

3%

4%

4%

6%

10%

21%

28%

33%

55%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

App med lokale nyheder

Mails/nyhedsbreve

Lokale hjemmesider
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Andet (angiv venligst)

Facebook

Lokale aviser

Gennem samtale med andre personer i lokalsamfundet

Lokalbladet Folk & Fæ

Hvor har du hørt om Arbejdsgruppen for Skårup Sogn?

Den procentvise fordeling af kilden til information om Arbejdsgruppen for Skårup Sogn.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 255 respondenter
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Mødesteder

Hvilke mødesteder, synes du, er centrale for 
fællesskabet på tværs af landsbyerne?

De mødesteder i området, som fremhæves 
som centrale for fællesskabet på tværs af 
landsbyerne, er primært Skårup Kultur og 
Idrætscenter (65 %), SuperBrugsen i Skå-
rup (52 %), Institutioner som f.eks. skoler, 
børnehaver, vuggestuer (40 %), Åbyskov 
Forsamlingshus (29 %) og badebroen ved 
Åbyskov (23 %).

Og mødestederne femhæves ikke kun af 
dem, der bor i nærområdet. 42 % af dem, 
der bor i omegnen af Åbyskov, vægter 
også Skårup Kultur- og Idrætscenter som 
centralt mødested, og 36 % fra Åbyskov 
vægter SuperBrugsen i Skårup som et 
centralt mødested på tværs. Knap 10 % 
af dem, der bor i omegnen af Skårup, 
fremhæver Åbyskov Forsamlingshus som 
centralt mødested på tværs, og 16 % fra 
Skårup vægter badebroen ved Åbyskov. 2%
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Ved ikke

De lokale butikker f.eks. pizzaria, ishus, frisør mm.

Skårup Kirke

Vejstrup Ådal

Badebroen ved Skårupøre

Pensionisternes Hus

Lokale foreninger

Naturen i øvrigt (fx skovene, stierne)

Tilbagevendende årlige arrangementer

Badebroen ved Åbyskov

Åbyskov Forsamlingshus

Institutioner (fx skole, børnehave, vuggestue)

SuperBrugsen i Skårup

Skårup Kultur- og Idrætscenter

Hvilke mødesteder synes du er centrale for fællesskabet 
på tværs af landsbyerne?

Den procentvise fordeling af respondenternes vægtning af centrale mødesteder på tværs af landsbyerne i 
Skårup Sogn. Respondenterne har haft mulighed for at prioritere maksimalt tre mødesteder.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 581 respondenter



44

5%

6%

26%

27%

29%

31%

36%

43%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

Andet

Kirkelige aktiviteter

Festivaler og kulturdage

Sportsstævner og konkurrencer

Ved ikke

Markedsdage

Fællesspisning

Årstidsfester (fastelavn, juletræsfest, høstfest)

Hvilke arrangementer er bedst til at samle borgerne på tværs af lokalområderne i 
Skårup Sogn?

Årstidsfester (fastelavn, 
juletræsfest, høstfest)

Arrangementer

Hvilke arrangementer er bedst til at samle borgerne 
på tværs af lokalområderne i Skårup Sogn?

De typer af arrangementer, som er bedst 
til at samle folk på tværs af lokalområder-
ne i Skårup Sogn, er årstidsfester (faste-
lavn, juletræsfest, høstfest) (vægtet af  
43 % af undersøgelsens deltagere),   
fællesspisninger (36 %) og markedsdage 
(31 %). Derudover bliver musikarrange-
menter nævnt som særlige samlingspunk-
ter.

Knap hver tredje (29 %) giver udtryk for, 
at de ikke ved, hvilke arrangementer, der 
bedst samler folk på tværs af området. En 
respondent uddyber: ”Synes ikke rigtig, der 
er noget, der samler hele sognet - Åbyskov 
og Skårup har hver deres arrangementer.”, 
og en anden giver udtryk for: ”Flere  
arrangementer foregår i flere lokalområ-
der, hvorfor det at samle borgere på tværs 
har haft større værdi tidligere.”

Den procentvise fordeling af arrangementer, der samler borgere på tværs af lokalområderne i SKårup Sogn.
Respondenterne har haft mulighed for at prioritere maksimalt tre arrangementer.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 574 respondenter
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Lokale tilbud

Hvilke tilbud og muligheder bruger du i 
dit lokalområde (postnummer 5881)?

Der er stor opbakning til de lokale butikker 
i området. 77 % af deltagerne i undersø-
gelsen svarer, at de benytter sig af forret-
ninger som dagligvarebutikker og spise- 
steder mm.

Dernæst bruger knap halvdelen de tilbud, 
der er indenfor friluftslivet f.eks. legeplad-
ser, shelters og rekreative områder som 
hav og skov. 

Lokale sport- og idrætsaktiviteter og kul-
turtilbud bliver brugt af mellem 36 % og 
38 % af respondenterne. 

Flere respondenter fremhæver desuden 
biblioteket, badebroen i Åbyskov, forsam-
lingshuset og sejlads som muligheder, de 
benytter sig af.
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Jeg bruger ikke nogen tilbud i mit lokalområde

Kirken

Foreninger og frivilligt arbejde

Sociale arrangementer

Skoler/daginstitutioner til mig selv eller mine børn

Kulturtilbud

Sport og idrætsaktiviteter

Friluftsliv f.eks. legepladser, shelters, rekreative
områder som hav og skov.

Forretninger f.eks. dagligvarer, spisesteder mm.

Hvilke tilbud og muligheder bruger du i dit lokalområde?

Friluftsliv f.eks. legepladser, shelters, 
rekreative områder som hav og skov

Den procentvise fordeling af benyttelsen af lokale tilbud og muligheder i postnummer 5881 Skårup.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 574 respondenter
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Tilbud i Svendborg

Hvilke af følgende tilbud og muligheder 
tager du til Svendborg for at benytte?
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Indkøb

Hvilke af følgende tilbud og muligheder tager du til Svendborg for at benytte?

Uddannelse/skole/daginstitutioner 
til mig selv eller mine børn

Folk tager primært til Svendborg for at 
købe ind eller gå på café, bar eller diskotek. 

Sammenlignet med, hvilke tilbud man bru-
ger lokalt i Skårup Sogn, tager folk oftere 
til Svendborg for at benytte sig af kultur-
tilbud (53 %), end man benytter sig af de 
lokale kulturtilbud i Skårup Sogn (36 %).

Omvendt bliver man i højere grad i lokal-
området, når man ønsker at benytte sig 
af friluftstilbud (49 %), end man tager til 
Svendborg efter friluftstilbud (19 %). 

Det samme mønster gør sig gældende 
vedrørende sport og idrætstilbud, hvor  
23 % tager til Svendborg for at benytte sig 
af den form for tilbud, mens 38 % benytter 
sig af de lokale sport- og idrætsmulighe-
der. 

Den procentvise fordeling af benyttelsen af tilbud og muligheder i Svendborg.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 570 respondenter
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Svendborg før og efter COVID-19

Turen til Svendborg er en naturlig del af 
fleres hverdag, når man bor i Skårup Sogn. 
Men generelt har den eksisterende   
corona-situation betydet, at man kom-
mer lidt sjældnere til Svendborg end før  
COVID-19 brød ud i Danmark.

Lidt overen fjerdedel af dem, der har 
deltaget i undersøgelsen, tog dagligt til 
Svendborg før COVID-19 brød ud. I dag er 
det nærmere en femtedel. 

40 % tog dertil flere gange om ugen, hvor 
det nu er 34 %. 

Under 5 % af borgerne i sognet kommer 
til Svendborg sjældnere end en gang om 
måneden.

Hvor ofte tog/tager du i gennemsnit en tur 
til Svendborg før/efter COVID-19 brød ud?

Den procentvise fordeling af besøg i Svendborg hhv. før og efter COVID-19 brød ud.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 568/562 respondenter
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Transport til Svendborg

Hvordan transporterer du dig for det 
meste fra din bopæl til Svendborg?

Langt de fleste tager bilen, når de skal 
ind til Svendborg. 86 % af dem, der har 
deltaget i undersøgelsen, tager egen bil til 
Svendborg.

8 % tager cyklen, når de skal ind til Svend-
borg. 

Samkørsel er ikke praktiseret i ret høj grad 
(1 %), og kollektiv transport som bus er 
heller ikke ret benyttet, men benyttes af  
4 %. 

Flere påpeger i kommentarsporet, at der 
er stor mangel på busforbindelser. 
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Jeg kommer der stort set aldrig

Taxa

Samkørsel

Andet

Bus

Cykel

Egen bil

Hvordan transporterer du dig for det meste fra din 
bopæl til Svendborg?

Den procentvise fordeling af hyppigst benyttede transportform fra bopæl i Skårup Sogn og til Svendborg by..
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 568 respondenter
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Opvækst for børn og unge

Tag stilling til følgende udsagn om det 
at være barn og ung i lokalområdet
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Der er mange tilbud til unge i lokalområdet.

Skårup Sogn er et godt sted at være ung teenager.

Der er mange tilbud til børn og børnefamilier i lokalområdet.

Skårup Sogn er et godt sted at vokse op som barn.

Tag stilling til følgende udsagn om det at være 
barn og ung i lokalområdet.

Helt enig Enig Uenig Helt uenig Ved ikke

Skårup Sogn er et godt sted 
at være ung og teenager.

Der er mange tilbud til børn og 
børnefamilier i lokalområdet.

Skårup Sogn er et godt sted 
at vokse op som barn.

Der er mange tilbud til unge i 
lokalområdet.

31 % af dem, der har deltaget i under- 
søgelsen, har børn under 16 år.

Aldersspredningen blandt de børnefamili-
er, der er repræsenteret i undersøgelsen, er 
relativt ligeligt fordelt mellem aldersgrup-
per:

40 % har børn i alder 0-5 år, 47 % har børn 
i alderen 6-10 år og 56 % børn i alderen 
11-15 år. 

97 % af forældrene mener, at Skårup Sogn 
er et godt sted at vokse op som barn.  
80 % er tilfredse med mulighederne for 
børn og børnefamilier i sognet. 

Billedet ser dog anderledes ud, når der 
fokuseres på unge. Der er delte meninger 
om, hvorvidt sognet er et godt sted at 
være ung og teenager. Her mener kun  
45 %, at området er et godt sted at være 
ung eller teenager, og ligeledes udtrykker 
45 %, at der ikke er nok tilbud til unge.

Den procentvise fordeling af forældres vurderingen af deres børn og unges vilkår i Skårup Sogn. Vurderingen 
er foretaget af forældre til børn under 16 år, som bor i Skårup Sogn.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 174 respondenter
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Tilbud til børn og unge

Hvilke af følgende tilbud og muligheder i 
lokalområdet (postnummer 5881) bruger 
dit barn/dine børn i dag enten selv eller 

sammen med dig som voksen?

De lokale tilbud, der bliver brugt allermest 
af børn og unge, er områdets skoler og 
daginstitutioner.

Dernæst benytter 61 % sig af de sports- 
og idrætsaktiviteter, der er for børn og 
unge i området, og næsten lige så mange 
børn og unge (58 %) bruger naturen i nær-
området.

De lokale legepladser bliver brugt i gen-
nemsnit af lidt over halvdelen af de børn 
og unge, der er repræsenteret i under- 
søgelsen. Kigger man nærmere på brugen 
af legepladser bliver det tydeligt, at det 
fortrinsvis er børnene, der bruger dem. 
Blandt de 0 til 5-årige bruger 84 % lege-
pladserne, mens det blandt de 11 til 15-åri-
ge kun er 35 %.

Rangeringen af tilbud og muligheder er 
den samme hvad enten man ser på alle 
børn og unge samlet, eller om man ser på 
aldersgrupperne hver for sig: De 0 til 5-åri-
ge, de 6 til 10-årige eller de 11 til 15-årige. 
Dvs. alle aldersgrupper bruger mest skole/
daginstitutioner, dernæst sport og idræts-
aktiviteter, dernæst naturen osv. Dog er 
der generelt færre af de 11 til 15-årige, som 
benytter sig af tilbuddene end blandt de 
yngre aldersgrupper.
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Hvilke af følgende tilbud og muligheder i 
lokalområdet (postnummer 5881) bruger 

dit barn/dine børn i dag enten selv eller sammen 
med dig som voksen?

Den procentvise fordeling af børn og unges benyttelse af lokale tilbud og muligheder i postnummer 5881 
Skårup. Respondenterne er forældre til børn under 16 år, som bor i Skårup Sogn.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 175 respondenter
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Det bedste ved Skårup Sogn

Hvad er det bedste ved at bo i området?
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Nærheden til Svendborg

Roligt med mindre trafik og støj end i byen
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Hvad er det bedste ved at bo i området?

Børn kan selv gå og cykle til skole, lege-
kammerater og fritidsaktiviteter

Mulighed for mindre husdyrhold i 
forbindelse med egen bolig

Turisme og sommerhusgæster 
skaber liv i området

Undersøgelsen viser, at nærheden til   
naturen er vigtig for rigtig mange af dem, 
der bor i området. 74 % af deltagerne i 
undersøgelsen svarer, at det bedste ved at 
bo i området netop er nærhed til naturen.

Knap halvdelen (48 %) fremhæver roen og 
mindre støj og trafik end i byen, som det 
bedste ved at bo i Skårup Sogn. 

Ligeledes er nærhed til Svendborg noget 
som 45 % vægter og nærhed og fællesskab 
i lokalsamfundet fremhæves af 36 %. 

Naturen og det rolige miljø går igen som 
det bedste ved at bo i området hvad enten 
man er nytilflyttet til området elle har 
boet her hele sit liv. Nærheden til Svend-
borg vægtes dog næsten dobbelt så meg-
et af nytilflyttede (53 %), end det gør af 
folk, der har boet i området hele deres liv 
(24 %) . Til gengæld betyder gode mulig-
heder for de daglige indkøb mere for dem, 
der altid har boet i området (33 % overfor 
21 %).  

Ser vi specifikt på børnefamilierne frem-
hæves nærheden til naturen også af 75 %, 
mens andenpladsen indtages af mulig-
heden for, at børn selv kan gå og cykle til 
skole, legekammerater og fritidsaktivitet- 
er, der prioriteres blandt 68 % af børne- 
familierne.

Den procentvise vægtning af det bedste ved at bo i området Skårup Sogn. Respondenterne har haft 
mulighed for at fremhæve maksimalt tre ting.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 558 respondenter
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Bosætning
For at tiltrække flere beboere til lokalom-
rådet mener deltagerne i undersøgelsen, 
at der er brug for bedre transportmulig-
heder (f.eks. udbygget cykelsti, offentlig 
transport eller samkørselsordninger). 
Bedre transportmuligheder fremhæves af 
52 %. I kommentarerne efterspørger en 
stor del bedre busforbindelser, cykelstier 
samt trafiknedsættende foranstaltninger, 
så Skårup Sogn kan være rolig og tryg at 
færdes i.
Desuden mener 36 %, at der er behov for 
et mere varieret udbud af boligmuligheder 
f.eks. seniorvenlige boliger, bofællesskaber, 
rækkehuse, en-personers boliger mm. 
29 % mener, at der er behov for flere 
indkøbsmuligheder for at tiltrække flere 
beboere til området.
I kommentarfeltet er der flere, som næv-
ner et fokus på børn og unge i form af 
f.eks. ”Renovering af skolen”, ”Flere tilbud 
til de unge (teenagere)” eller ”Udvidet 
åbningstider i institutionerne”. Der er også  
en mindre del af kommentarerne, som ikke 
ønsker at tiltrække flere beboere i Skårup 
Sogn, men mener, antallet er passende, 
som det er i dag.
Hver femte af dem, der er flyttet til om- 
rådet indenfor de seneste tre år, mener, 
at en mere bæredygtig profil vil tiltrække 
flere, hvorimod den opfattelse kun deles af 
hver 10., der har boet her hele sit liv.
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Bedre transportmuligheder

Hvad tror du, der skal til, for at vi kan tiltrække flere beboere til 
området?Hvad tror du, der skal til, for at vi kan 

tiltrække flere beboere til området? 

Prioritering af indsatser, der formodes at øge bosætningen i Skårup Sogn, angivet i procent. Respondenterne 
har haft mulighed for at fremhæve maksimalt tre ting.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 542 respondenter
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Fastholdelse af beboere

Hvad skal der til for, at du bliver boende i 
området – også når du bliver ældre?

39 % mener, at der er brug for bedre 
transportmuligheder, hvis de skal blive bo-
ende i området, også når de bliver ældre. I 
kommentarerne fremhæves udbygning af 
busforbindelser som det primære behov. 
Som en skriver: ”Her er ingen bus. Hvad 
gør jeg, hvis jeg er syg og ikke kan køre bil? 
Det er virkelig bekymringsværdigt.” 

27 % efterspørger også et mere varieret 
boligudbud. Det er et særligt udpræget 
ønske for dem, som har boet i området i 
mere end 20 år. Hele 34 % af denne grup-
pe ønsker et mere varieret boligudbud.

36 % er dog også godt tilfreds, som det er 
i dag, og ønsker at blive boende – også i 
sin alderdom. 
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Flere sociale mødesteder

Ikke noget, jeg har bestemt mig for at flytte,
når jeg bliver ældre

Flere indkøbsmuligheder

Mere varieret udbud af boligmuligheder

Ikke andet end det, der er i dag. Jeg er godt
tilfreds, som det er nu

Bedre transportmuligheder

Hvad skal der til for at du bliver boende i området – også når du 
bliver ældre?

Ikke noget, jeg har bestemt mig for at 
flytte, når jeg bliver ældre

Ikke andet end det, der er i dag. Jeg 
er godt tilfreds, som det er nu

Prioritering af indsatser, der gør det attraktivt at blive boende i området – også som ældre, angivet i pro-
cent. Respondenterne har haft mulighed for at fremhæve maksimalt tre ting.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 549 respondenter
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Hvad fik dig i gang med det frivillige arbejde?

Frivillighed og borgerinvolvering

Hvad fik dig i gang med frivilligt arbejde?33 % af dem, der har svaret på under- 
søgelsen, deltager i frivilligt arbejde. 

Dem, der foretager frivilligt arbejde, blev 
for de flestes vedkommende engage-
ret i det frivillige arbejde, fordi de har en 
interesse for den sag, som de er frivillige i 
forbindelse med. Det gælder for 58 % af 
de adspurgte.

39 % er frivillige, fordi de er blevet opfor-
dret eller valgt til det. Og 34 % blev  
frivillige, fordi de havde et ønske om at 
deltage i et socialt fællesskab.

Anledning til påbegyndelse af frivilligt arbejde opgjort i procent. Respondenterne har haft mulighed for at 
fremhæve maksimalt tre ting.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 173 respondenter ud af de 174 respondenter, som svarer, at de deltager i frivilligt arbejde.
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Incitament for frivillighed

Hvad giver det dig at lave frivilligt arbejde?
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Jeg kan gøre noget konkret på områder, som optager mig

Jeg kan gøre noget, som er vigtigt for lokalsamfundet

Jeg deltager i et socialt fællesskab, som jeg værdsætter

Hvad giver det dig at lave frivilligt arbejde?

Jeg deltager i et socialt fælles-
skab, som jeg værdsætter

Jeg kan gøre noget, som er 
vigtigt for lokalsamfundet

Jeg kan gøre noget konkret på 
områder, som optager mig

Jeg bliver mere tilfreds med 
mig selv, når jeg hjælper andre

Jeg  kan få kontakter, som kan 
hjælpe mig senere i livet

Jeg  kan lære mere om det, jeg 
arbejder med

Når man er frivillig, er arbejdet lønnen i 
sig selv. Men hvad er det ved det frivillige 
arbejde, der lønner sig?

Blandt de af undersøgelsens deltagere, der 
er frivillige, peger over halvdelen på, at det 
er det at deltage i et socialt fællesskab og 
det at kunne gøre noget, som er vigtigt for 
lokalsamfundet, som er væsentlige moti-
vationsfaktorer.

39 % peger også på, at det er muligheden 
for at gøre noget konkret på områder, som 
optager dem, som de værdsætter ved det 
frivillige arbejde.

Motivation for frivilligt arbejde opgjort i procent. Respondenterne har haft mulighed for at fremhæve maksi-
malt tre ting.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 174 respondenter ud af de 174 respondenter, som svarer, at de deltager i frivilligt arbejde.
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Tilfredshed med fritidstilbud

Langt de fleste (86 %) af dem, der har 
deltaget i undersøgelsen, er tilfredse med 
udbuddet af fritids- og aktivitetstilbud i 
deres lokalområde.

Alligevel har 31 % af de adspurgte forslag 
til nye aktiviteter i lokalområdet, når de 
bliver forelagt forskellige aktivitetsmulig-
heder.
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Natur og outdoor

Forslag til nye aktiviteter 
inden for natur og outdoorInden for natur og outdoor foreslår 50 % 

af dem, der har forslag til nye aktiviteter, 
vandreture.

34 % foreslår vinterbadning/badeklub og 
27 % kano/kajak. 

I kommentarerne bliver der også bl.a. lagt 
vægt på cykelture (ikke mountainbike), en 
sauna i relation til vinterbadning og uden-
dørs fitnessfaciliteter.

Interesse for nye aktiviteter indenfor natur og outdoor opgjort i procent. Respondenterne har haft mulighed 
for at prioritere flere tiltag.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 329 respondenter.
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Idræt og motion

Inden for kategorien idræt og motion fore-
slår 38 % fitness (spinning, aerobic, yoga 
mm.). 27 % foreslår svømning og   
20 % gymnastik. 

Blandt kommentarerne bliver der bl.a. 
også foreslået paddle tennis, dans og 
parkour.

Interesse for nye aktiviteter indenfor idræt og motion opgjort i procent. Respondenterne har haft mulighed 
for at prioritere flere tiltag.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 302 respondenter.
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Forslag til nye aktiviteter 
inden for kultur

Inden for kultur foreslår 41 % flere aktivite-
ter for unge, 38 % en biograf/filmklub og 
27 % fælles madlavning. 

Blandt kommentarerne efterspørges 
arrangementer inden for bl.a. kor, tea-
ter, fællesspisning, billedkunst, foredrag,  
seniordans og læseklub. 

Interesse for nye aktiviteter inden for kultur opgjort i procent. Respondenterne har haft mulighed for at pri-
oritere flere tiltag.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 314 respondenter.
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Hvor tilfreds er du med mobildækningen i Skårup Sogn?

Meget tilfreds Tilfreds Utilfreds Meget utilfreds Ved ikke/ikke relevant

Mobildækning

Godt to tredjedele af dem, der har del- 
taget i undersøgelsen, er tilfredse eller 
meget tilfredse med mobildækningen i 
Skårup Sogn. Den sidste tredjedel er dog 
ikke tilfreds. 

Det er i overvejende grad folk, der kom-
mer fra Åbyskov, Skårupøre eller fra 
landet udenfor byerne, der er utilfredse 
med mobildækningen. Blandt modpolerne 
er Skårup og Åbyskov. Kun 7 % i Skårup 
er utilfredse eller meget utilfredse med 
dækningen, hvor imod 72 % i Åbyskov er 
utilfredse eller meget utilfredse med mo-
bildækningen.

Hvor tilfreds er du med 
mobildækningen i Skårup Sogn?

Tilfredshed med mobildækningen i Skårup Sogn, opgjort i procent. 
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 544 respondenter.
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Hvor tilfreds er du med transportmulighederne 
i området i hverdagen? 

I gennemsnit er 66 % tilfredse eller meget 
tilfredse med transportmulighederne i om-
rådet. Men igen er der stor forskel på, hvor 
i sognet man bor, i forhold til hvordan man 
opfatter transportmulighederne.

Skårup og Åbyskov tegner igen modpoler-
ne, når man kigger på tilfredsheden med 
transportmulighederne. I Skårup er kun 
 7 % meget utilfredse med transportmu-
lighederne, hvor imod det i Åbyskov er 54 
% der er meget utilfredse med transport-
mulighederne. 

Transport – tilfredshed

Tilfredshed med transportmulighederne i Skårup Sogn, opgjort i procent. 
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 544 respondenter.
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

Hvor tilfreds er du med transportmulighederne i området i hverdagen? 

Meget tilfreds. Det er nemt at komme rundt.
Rimelig t ilfreds. Det lykkes at komme rundt.
Ikke tilfreds. Jeg går glip af ting pga. manglende transport.
Meget utilfreds. Manglende transportmuligheder er et stort problem.
Ved ikke.
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Udbygning af transport

Hvis transporten mellem landsbyerne i området 
og mellem lokalområdet og Svendborg skal 
udbygges, hvilke løsninger vil du så benytte?

De fleste ønsker en udbygning af den 
kollektive transport i området såsom 
buskørsel. Det gælder både busforbindelse 
fra området og til Svendborg (45 %) samt 
busforbindelser mellem de forskellige byer 
i sognet (25 %). Desuden foreslår flere en 
busforbindelse specifikt fra Åbyskov til 
Svendborg.

Men også udbygningen af cykelstier er høj 
prioriteret i forhold til at arbejde med en 
optimering af transportmulighederne.  
34 % ønsker en udbygget cykelsti fra Åby-
skov til Svendborg. Det er især et ønske, 
hvis man bor i Åbyskov. 56 % af dem, der 
bor her, og som har deltaget i under- 
søgelsen, ønsker en cykelsti her. Men det er 
også et ønske blandt 45 % af dem, der bor 
i Øster Åby.

Også en udbygget cykelsti fra Åbyskov til 
Skårup er noget i gennemsnit knap hver 
tredje ønsker. Igen er det et udpræget 
ønske hos dem, der bor i Øster Åby og i 
Åbyskov, hvor hhv. 50 % og 37 % ønsker en 
sådan forbindelse. 44 % af børne-  
familierne ønsker ligeledes en cykel-  
forbindelse mellem Åbyskov og Skårup. 

3%

4%

7%

10%

10%

13%

25%

30%

34%

45%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

Delebilsordning

Samkørselsordning i bil (fx GoMore)

Anden transportform

Mulighed for leje af el-cykler

Ikke relevant

Ved ikke

Kollektiv trafik (buskørsel) mellem de
forskellige landsbyer i Skårup Sogn

Udbygget cykelsti (fra Åbyskov til Skårup)

Udbygget cykelsti (fra Åbyskov til Svendborg)

Kollektiv trafik (buskørsel) mellem Skårup
Sogn og Svendborg

Hvis transporten mellem landsbyerne i området og 
mellem lokalområdet og Svendborg skal udbygges, 

hvilke løsninger vil du så benytte?

Kollektiv trafik (buskørsel) mellem de 
forskellige landsbyer i Skårup Sogn

Kollektiv trafik (buskørsel) mellem Skårup 
Sogn og Svendborg

Interesse for benyttelse af optimerede transpurtmuligheder, opgjort i procent. Respondenterne har haft 
mulighed for at foretage flere prioriteringer.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 541 respondenter.
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16%

43%

20%

7%

15%
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Under 5 km

5 – 9 km

10 – 19 km

Over 20 km

Ved ikke/ikke relevant

Hvor langt er du villig til at transportere 
dig til fritidsinteresser?

Transportafstand

Hvor langt er du villig til at transportere 
dig til fritidsinteresser?

43 % af de adspurgte er villige til at trans-
portere sig 5-9 km for fritidsinteresser, 
hvilket svarer nogenlunde til strækningen 
ind til Svendborg.

27 % er villig til at transportere sig over 10 
km og 16 % er kun interesserede i fritids- 
interesser, der kan dyrkes i nærområdet.

Vurdering af overkommenlig afstand til fritidsinteresser, opgjort i procent.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 549 respondenter.
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Fremadrettede fokuspunkter

52 % efterspørger en god infrastruktur 
(kollektiv trafik, stisystemer, fibernet) som 
et fremadrettet fokuspunkt. Som konkrete 
eksempler på dette nævnes bedre sti- 
systemer og udbygning af cykelstier samt 
trafiknedsættende foranstaltninger.

Knap en tredjedel ønsker også, at Arbejds-
gruppen arbejder på at skabe et godt 
samarbejde med kommunen som tager 
borgerne med på råd. 

Ligeledes ønsker knap en tredjedel fokus 
på tilgængelige og attraktive naturom-
råder. Og knap en tredjedel ønsker bedre 
muligheder for indkøb lokalt. 

30 % ønsker aktiviteter og mødesteder for 
unge. Blandt børnefamilierne er det halv-
delen, som ønsker aktiviteter og møde- 
steder for unge. Og ligeledes ønsker 
halvdelen af børnefamilierne, at der bliver 
arbejdet med gode skoler og institutioner.

 

Desuden er der 52 %, der gerne vil følge 
med i udviklingen og aktiviterne i Arbejds-
gruppen.
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29%

30%

31%

31%

32%

52%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Ved ikke

Andet

Godt organiserede opholds- og mødesteder

Kollektive boformer og boligfællesskaber

Pæne og attraktive byområder

Udvikling af tiltag, der kan fremme bæredygtighed
og klimavenlighed i lokalområdet

Gode forhold for lokale erhvervsdrivende

Et stærkt fællesskab og sammenhold som giver
tryghed

Et rigt foreningsliv med et stort aktivitetsudbud

Gode skoler og institutioner

Aktiviteter og mødesteder for unge

Mulighed for indkøb lokalt

Tilgængelige og attraktive naturområder

Godt samarbejde med kommunen, som tager
borgerne med på råd

En god infrastruktur (kollektiv trafik, stisystemer,
fibernet)

Hvilke fokuspunkter skal Arbejdsgruppen for 
Skårup Sogn arbejde med fremadrettet?

En god infrastruktur (kollektiv trafik, 
stisystemer, fibernet)

Et stærkt fællesskab og sammenhold 
som giver tryghed

Udvikling af tiltag, der kan fremme bære-
dygtighed og klimavenlighed i lokalområdet

Hvilke fokuspunkter skal Arbejdsgrupen for 
Skårup Sogn arbejde med fremadrettet?

Opbakning til fremtidige fokuspunkter for Arbejdsgruppen for Skårup Sogn.
Kilde: Borgerundersøgelse, Arbejdsgruppen for Skårup Sogn, 2020
Datasæt: 547 respondenter.
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Hovedpointer
Her kan du få et overblik over 
udvalgte pointer fra analysen.

Et godt sted at bo
Der er generelt udpræget tilfredshed med 
at bo i området. 96 % svarer i borgerunder-
søgelsen, at de er tilfredse med at bo i deres 
lokalområde (s. 39).

Et markant erhvervsliv
Knap 45 % af de 332 registrerede virksomhe-
derne og ikke-frivillige foreninger i sognet er 
registrerede enkeltmandsvirksomheder  
(s. 26). SuperBrugsen i Skårup femhæves som 
et af de centrale mødesteder på tværs af 
området (s. 43). 77 % af deltagerne i borger- 
undersøgelsen benytter de lokale forretninger  
(s. 45).

Nærheden til naturen
Naturkvaliteterne er den væsentligste årsag 
til at folk bosætter sig i sognet (s. 37), og 
nærheden til naturen fremhæves af tre ud af 
fire i borgerundersøgelsen som det bedste 
ved området. Næsten halvdelen af delta-
gerne i borgerundersøgelsen benytter sig af 
områdets friluftsliv (s. 45). Det fokusområde, 
som bliver vægtet tredje mest i borgerunder-
søgelsen i forhold til arbejdsgruppens frem-
tidige arbejde er tilgængelige og attraktive 
naturområder (s. 64).

Mødes på tværs
Området har en række mødesteder, som 
bliver brugt af beboere på tværs af byerne i 
sognet (s. 43). Årstidsfester og fællesspisnin-
ger er noget af det, der er bedst til at samle 
folk på tværs af området (s. 44), dog er der 
mange, som ikke har kendskab til samarbej-
det på tværs af området (s. 40). De fleste 
føler større tilknytning til deres helt nære 
lokalområde og til Svendborg end de gør til 
sognet (s. 38).

Forbindelsen til Svendborg
Forbindelsen til Svendborg er et vigtigt aktiv 
for området (s. 46 og 47) og fremhæves som 
noget af det bedste ved at bo i området (s. 
51). 

En god opvækst
97 % af forældrene i undersøgelsen med børn 
under 15 år mener, at Skårup Sogn er et godt 
sted at vokse op som barn, men de fleste 
forældre mener der er begrænset med tilbud 
til unge i området (s. 49). Næst efter naturen 
er det bedste ved at bo i området, at børn 
selv kan gå og cykle til skole, legekammerater 
og fritidsaktiviteter, mener deres forældre (s. 
51). Næsten en tredjedel af deltagerne i  

borgerundersøgelsen mener, at arbejdsgrup-
pen bør arbejde med aktiviteter og møde- 
steder for unge samt gode skoler og instituti-
oner i fremtiden (s. 64).

Boligbehov
Lokalområdet Skårup-Oure består i over- 
vejende grad af ældre byggerier fra før 1965 
(s. 20). Boligmassen i lokalområdet Skårup- 
Oure består overvejende af parcelhuse/villa-
er, og knap tre fjerdedele er ejerboliger (s. 21). 
Det bør overvejes, om det er den rette bolig-
masse til en befolkning, hvor 33 % af beboer-
ne i Skårup-Oure er enlige uden børn (s. 19), 
og næsten hver femte beboer i området  
Skårup-Oure er pensionist (s. 23). Flere end 
hver tredje i undersøgelsen mener, der er 
behov for et mere varieret boligudbud for at 
tiltrække flere beboere til området, og 22 % 
mener, der er behov for flere byggegrunde  
(s. 52).

Mobildækning
Folk, der kommer fra Åbyskov, Skårupøre eller 
fra landet udenfor byerne, er i overvejende 
grad utilfredse med mobildækningen (s. 60).
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Bedre transportmuligheder
Der generelt en optagethed af bedre trans-
portforbindelser. 75 % af dem, der bor i  
Skårup-Oure er billister og kun 8 % bruger 
mest cyklen som transportmiddel (s. 15). 
I gennemsnit er 66 % af dem, der har del-
taget i borgerundersøgelsen, tilfredse eller 
meget tilfredse med transportmulighederne 
i området, men særligt beboere i Åbyskov er 
overvejende utilfredse med transportmulig-
hederne (s. 61).
Over halvdelen af deltagerne i borgerunder-
søgelsen mener dog, at bedre transportmu-
ligheder er nødvendige for at tiltrække flere 
beboere til området (s. 52), og 39 % mener, 
det er nødvendigt for, at de ønsker at blive 
boende i området – også når de bliver ældre 
(s. 53). 
Generelt er man især optaget af en udvid- 
else af busforbindelserne og en cykelsti fra 
Åbyskov til Svendborg samt mellem Åbyskov 
og Skårup. Det sidste er noget, der vægtes 
særligt af børnefamilierne (s. 62).  
Det fokuspunkt, som får størst tilslutning i 
undersøgelsen, som noget Arbejdsgruppen 
bør arbejde videre med, er en god infrastruk-
tur (s. 64).

Et aktivt lokalområde
86 % i undersøgelsen er tilfredse med ud-
buddet af fritidstilbud (s. 56), alligevel er der 
mange forslag til flere aktiviteter eller ud- 
videlse af de eksisterende tilbud (s. 57-59).
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Overskrift 1
Overskrift 2: Underoverskrift 
eller manchet.

Overskrift 3

Brødtekst: 

Det Grønne Bylivshus skal skabes og udvikles i 
et samarbejde mellem lokalområdets beboere, 
MarselisborgCentrets brugere og ansatte samt 
institutioner, foreninger og erhvervsliv.

Derfor blev der som en del af Langenæs Kultur-
festival 2020 inviteret til åben workshop for alle 
interesserede lørdag d. 19. september 2020, hvor 
verdens mindste bydelshus blev indvidet. Her kun-
ne man høre om tankerne bag bylivshuset, dele 
sine idéer, ønsker og erfaringer samt få suppe, 
kaffe og smage på de 17 verdensmål-is. 

Potentialeplan for 
Skårup Sogn

KONTAKTOPLYSNINGER
Arbejdsgruppen for Skårup Sogn

Kontaktperson: Stine Skøtt Thomsen 
Tlf.: 25 88 48 58

Mail: lokalraad5881@gmail.com

Se mere på: 
www.folkogfae.dk/lokalrådet

www.facebook.com/ArbejdsgruppenSkaarupSogn
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